
提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 1

2

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

25,620

1,041千円 
【主な内容】

　（１）給料・職員手当等 11,900千円 
　（２）一般的な管理経費

78千円 
195千円 
80千円 

300千円 
2,809千円 
2,100千円 

240千円 
1,900千円 

3,650千円 
36千円 
20千円 
16千円 

　

21千円 

377千円 

857千円 

　需用費

　　　期末手当

　　　児童手当

　旅費

　　　会計年度任用職員報酬　

　給料

　　　一般職給料

　　　扶養手当

　　　通勤手当

　　　退職手当負担金

　共済費

　　　共済組合負担金

　　　互助会負担金

　　　地方公務員災害補償基金

　　　消耗品費

　役務費

　　　通信運搬費

　　　時間外勤務手当

　　　管理職手当

　　　雇用保険料

　　　勤勉手当

　　　費用弁償

議案説明資料

令和４年第２回定例会

25,620

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

一般管理費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 一般管理費（一般）

議案番号

前年度

25,571

経費内訳事業内容の説明

 報酬

　職員手当等

地籍調査課総合窓口室の給料・職員手当等及び一般的な
管理経費

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 5

8

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

11

11千円 　使用料及び賃借料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

11

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

財産管理費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 財産管理費（一般）

議案番号

前年度

11

経費内訳事業内容の説明

使用料及び賃借料町有施設案内看板及び設置敷地の管理等を行う。

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 6

1189

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

3,029

2,009千円 

24千円 

61千円 

402千円 

525千円 

5千円 

3千円 

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

給料

職員手当

共済費

集落支援員（上中山）配置に要する経費

　地方公務員災害補償基金

議案説明資料

令和４年第２回定例会

3,029

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

企画費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 集落支援員活用事業

議案番号

前年度

3,057

　通勤手当

　時間外勤務手当

　期末手当

　共済組合負担金

　互助会負担金



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 7

27

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

50 10,111

中山支所庁舎及び公用車の管理を行う。

3千円 

140千円 
2,195千円 
1,860千円 

585千円 

842千円 
260千円 

　 293千円 

2,228千円 

1,714千円 

41千円 

　　　委託料

　　　手数料

　　　普通旅費　

　需用費

　　　消耗品費

　　　光熱水費

　　　修繕料

　役務費

　　　通信運搬費

　　　保険料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

10,161

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

支所費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 中山支所

議案番号

前年度

11,021

　　　公課費

　使用料及び賃借料

　　　使用料及び賃借料

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

　旅費

　　　燃料費

経費内訳事業内容の説明

　委託料

　公課費



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 12

35

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

567

10千円 

60千円 

47千円 

450千円 

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

需用費

　消耗品費

役務費

フォーラムなかやま内全体の管理業務を行う。

委託料

　草刈り等作業委託料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

567

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

総務施設管理費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 フォーラム管理事業

議案番号

前年度

651

　　除草剤ほか

　修繕料

　　施設修繕料

　保険料

　　建物災害共済保険料



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 12

36

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

7,016

100千円 

248千円 

6,300千円 

7,260千円 

308千円 

　上屋付多目的広場トイレ改修工事

備品購入費

　　一般修繕料

役務費

　　建物災害共済保険料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

14,216

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

総務施設管理費

今年度
財源内訳

（　　　　）

7,200

事業名 ふれあい倶楽部管理事業

議案番号

前年度

委託料

　友好館指定管理委託料

工事請負費

　友好館製氷機

経費内訳事業内容の説明

需用費

　修繕料

　保険料

ふれあい倶楽部（友好館・上屋付多目的広場）の施設管理
を行う。

【主な内容】
（１）管理・保全
施設の修繕業務など
（２）指定管理委託
施設の利用、管理業務の委託

工事請負費
上屋付多目的広場トイレ改修工事
現在のトイレは男女共用トイレである。利用者のトイレ使用
に対する抵抗感を無くし、利用しやすくするために男女別トイ
レに改修する。また、便器が和式のため洋式へ改修する。

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

7,098



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 10 総務費 項 5 総務管理費 目 12

37

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

18,561

生活想像館・温泉館・四季彩園の施設管理を行う。 150千円 

75千円 

17,115千円 

1,221千円 

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

需用費　修繕料

役務費　保険料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

18,561

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

総務施設管理費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 生活想像館・温泉館管理事業

議案番号

前年度

16,366

委託料　指定管理委託料

繰出金　温泉事業特別会計繰出金



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 15 民生費 項 5 社会福祉費 目 4

96

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

7,228

地籍調査課総合窓口室で国民年金に係る事務を行う

職員の給料・職員手当等

3,700千円 

156千円 

51千円 

50千円 

850千円 

650千円 

600千円 

1,150千円 

11千円 

10千円 

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

給料

　扶養手当

議案説明資料

令和４年第２回定例会

7,228

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

国民年金事務費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 国民年金事務費（一般）

議案番号

前年度

7,040

　期末手当

　勤勉手当

　共済組合負担金

　地方公務員災害補償基金

　退職手当負担金

共済費

　互助会負担金

　一般職給料

職員手当等

　通勤手当

　時間外勤務手当



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 30 農林水産業費 項 5 農業費 目 6

225

県支出金 その他 一般財源

（　　　　） （　　　　）

30 2,175

中山農村環境改善センターの管理を行う

50千円 

327千円 

650千円 

200千円 

14千円 

65千円 

62千円 

494千円 

66千円 

150千円 

93千円 

21千円 

13千円 　清掃器具借上料

　冷暖房保守点検委託料

　清掃業務委託料

使用料及び賃借料

　燃料費

　光熱水費

　通常修繕費

　グラウンドピアノ調律手数料

　建物火災保険料

委託料

　消防設備保守点検委託料

　警備業務委託料

　地下タンク漏洩検査委託料

　テレビ聴視料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

2,205

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

農業施設運営費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 中山農村環境改善センター運営費

議案番号

前年度

2,391

経費内訳事業内容の説明

需用費

　消耗品費

役務費

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債



提出課：

21

（提案理由　及び　議案概要） （単位：千円）

款 30 農林水産業費 項 5 農業費 目 7

231

県支出金 その他 一般財源

（3/4） （　　　　）

80,116 69,820

【事業概要】

20,100千円 

2,500千円 

1,922千円 

13,556千円 

7,341千円 

235千円 

30千円 

919千円 

320千円 

312千円 

387千円 

100,334千円 

302千円 

1,421千円 

250千円 

7千円 公課費

事業番号

国庫支出金

（　　　　）

地方債

経費内訳事業内容の説明

給料

　　一般職給料

共済費

国土調査法に基づき、法務局に登記されている公図と土地
登記簿に基づき、一筆地ごとの土地の所有者、地番、地目
及び境界を確認し、境界測量と面積測定を行い、地図（地籍
図）及び簿冊（地籍簿）を作成する。
令和4年度の実施地区は下記のとおり。
・(211)下市及び殿河内の各一部
　(FⅡ-2･G･H工程・2年目)　実施面積　1.57k㎡
・(212)今在家、鈑戸及び赤松の各一部
　(FⅡ-2･G･H工程・2年目)　実施面積　1.21k㎡
・(221)羽田井、高橋及び殿河内の各一部
　(C･E･F1･FⅡ-1工程・1年目)  実施面積　2.72 k㎡
・(222)今在家及び鈑戸の各一部
　(C･E･F1･FⅡ-1工程・1年目)  実施面積　0.72 k㎡
　　　　　　　　　　　合計実施面積　6.22k㎡(新規3.44k㎡)

消耗品費

使用料及び賃借料

議案説明資料

令和４年第２回定例会

149,936

令和４年度大山町一般会計予算

地籍調査課

地籍調査事業費

今年度
財源内訳

（　　　　）

事業名 地籍調査事業

議案番号

前年度

135,095

負担金

燃料費

役務費

　　再任用職員給料

　　会計年度任用職員

職員手当等

報償費　

旅費

需用費

委託料

修繕料

備品購入費（公用車１台）


