議案	議案番号 21 令和4年度大山町一般会計予算											
(提案理	里由 及	び 議案概要)								(単位:千円)		
款	10	総務費	項 5 総務管理費 目 1 一般管理費						一般管理費			
事業	番号	2	事	業名	一般領	き理 費	性(一般	()				
\\	= #	今年度					財源内訳					
刊计	前年度 今年度		国庫ラ	支出金	県支	出金	地力	方債	その他	一般財源		
			()	()	()	()			
	25,571	25,620								25,620		
		事 类内包	なの説明	3					欠 弗 ₼ ੩□			
		事業内容	谷り記り						経費内訳			
╽╽おおおおおおおおおおおおおおおおおおおおおままままままままままままままま	杏課総·	合窓口室の給料	払∙職員∶	手当等]	及7戊— 軹	的な	報酬					
管理経		ᆸᄵᆸᆂᄽᆒ	1 1945	, — ,	, C	, H J. C	TKI					
【主な内	容】				給料							
(1)給	斜∙職貞	員手当等					一般	職給料		11,900千円		
(2)—	般的な	管理経費					職員	手当等				
							扶養	手当		78千円		
]手当		195千円		
								外勤務司	80千円			
								職手当		300千円		
								手当]手当		2,809千円 2,100千円		
								手当		240千円		
								」⊐ ₹手当負打	日金	1,900千円		
							共済			2,000 1		
								組合負担	旦金	3,650千円		
							互助	会負担金	<u> </u>	36千円		
							地方	公務員第	災害補償基金	20千円		
							雇用	保険料		16千円		
							旅費					
								弁償		21千円		
							需用图			277 C		
							川 一 役務3	品費 患		377千円		
								重 運搬費		857千円		

	議案番号	21	令和4	年度大	般会計	-予算				
	(提案理由 及	び 議案概要)								(単位:千円)
	款 10	総務費	項	5	総務管理	費	目	5	財産管理費	
	事業番号	8	事	業名	財産領	管理 費	(一般)		
	前年度	今年度					財源内訳			
	时一尺	国庫	支出金	県支	出金	地力	漬債	その他	一般財源	
	11	11	()	()	()	()	
										11
		事業内容	字の説明	1					経費内訳	
	町有施設案内	看板及び設置敷	対地の管	理等を	行う。		使用料	及び賃	借料	
							使用料	料及び1	重借料	11千円
1										

議案者	番号	21	令和4	年度大	山町一角	股会計	·予算				
(提案理	里由 及	び 議案概要)								(単位:千円)	
款	10	総務費	項	5	総務管理	費	目	6	企画費		
事業	番号	1189	事業	美名	集落支	援員	注活用事業				
前年	二曲	今年度					財源				
月リ十	114112		国庫支	支出金	県支出	出金	地ス	方債	その他	一般財源	
	3,057	3,029	()	()	()	()	3,029	
		事業内容	学の説明]					 経費内訳		
集落支	援員(上	:中山)配置に要					給料			2,009千円	
							職員手	当			
							通勤=	手当		24千円	
							時間	外勤務	手当	61千円	
							期末	手当		402千円	
							共済費				
							共済統	組合負担	坦金	525千円	
							互助:	会負担金	金	5千円	
							地方:	公務員	災害補償基金	3千円	

議案者	番号	21	令和4	年度大	:山町一般会計	予算				
(提案理	里由 及	び 議案概要)							(単位:千円)	
款	10	総務費	項	5	総務管理費	目	7	支所費		
事業	番号	27	事業		中山支所					
	- 	^ /- 			L	財源内訳				
前年度 今年度			国庫	支出金	県支出金	地フ	方債	その他	一般財源	
			()	()	()	()		
	11,021	10,161						50	10,111	
		事業内容	容の説明]				経費内訳		
中山支所	听庁舎及	び公用車の管理	を行う。				鱼旅費		3千円	
						需用到 消耗	費 記費		140千円	
						燃料	費		2,195千円	
						光熱	水費		1,860千円	
						修絡			585千円	
						役務 ³	實 言運搬費		842千円	
						手数			260千円	
						保険			293千円	
						委託	料			
						委訊			2,228千円	
							料及び賃		1 71 1 7 11	
						世界 公課	料及び賃 	百科	1,714千円	
						公訓			41千円	

Ī	議案	番号	21	令和4	年度大	般会計	·予算				
(抄	是案理	里由 及	び 議案概要)								(単位:千円)
	款	10	総務費	項	5	総務管理	費	目	12	総務施設管理費	
	事業	番号	35	事業		フォー	ラム管	管理事	業		
	盐石	二曲	公 左 庄					財源			
	前年度 今年度		今年度	国庫引	支出金	県支	出金	地フ	方債	その他	一般財源
		651	567	()	()	()	()	567
			事業内容	容の説明]					経費内訳	
フ:	ォーラ	ムなか	やま内全体の領	管理業 務	を行う	0		需用費			
								消耗品	品費		
								除草	剤ほか	•	10千円
								修繕	· -		
									と修繕料	-	60千円
								役務費			
								保険料		· 文 / □ 『 ◆ 小	4 7 T T
								季託料		済保険料	47千円
										委託料	450千円
								— 千 八八	/ 11 1 F A	安山竹	450 []

令和4年第2回定例会

議案説明資料

議案番号	21	令和4	年度大	山町一	般会計	-予算				
(提案理由 及	び 議案概要)								(単位:千円)	
款 10	総務費	項	5	総務管理	費	目	12	総務施設管理費	() =	
事業番号	36	事	業名	ふれる	あい倶	上梁部管理事業				
並左曲	人左曲					財源内訳				
前年度	今年度	国庫	支出金	県支	出金	地力	方 債	その他	一般財源	
		()	()	()	()		
7,098	14,216						7,200		7,016	
	事業内容	字の説明	月					経費内訳		
ふれあい倶楽: を行う。	部(友好館・上屋	付多目	的広場)の施設	管理	需用費				
【主な内容】						修繕料	斗			
(1)管理•保全	7tr 4. 18					一般	修繕料	4	100千円	
施設の修繕業 (2)指定管理委	≶託									
施設の利用、管	管理業務の委託					役務費				
工事請負費 上屋付多目的/	た場トイレ改修:	丁事				保険料	4			
現在のトイレはに対する抵抗原レに改修する。	男女共用トイレ 感を無くし、利用	である。	くするた	めに男す	マ別トイ	建物災害共済保険料 24				
	04724 DC HH 70 4F	,,_	0.571 =0	-X127	. •	委託料				
						友好館	官指定的	管理委託料	6,300千円	
						工事請	負費			
						上屋付	多目的应	5場トイレ改修工事	7,260千円	
						備品購	入費			
						友好館	官製氷	幾	308千円	

議案	番号	21	令和4	·予算							
(提案理	里由 及	び 議案概要)								(単位:千円)	
款	10	総務費	項	5	総務管理	里費	目	12	総務施設管理費		
事業	番号	37	事業		生活	想像館	♂-温泉館管理事業				
24 A	e de	^ /r r			•		財源内訳				
前年度 今年度			国庫	支出金	県支	出金	地力	債	その他	一般財源	
			()	()	()	()		
	16,366	18,561								18,561	
		事業内容	字の説明]					経費内訳		
生活想	像館∙温	見泉館•四季彩園	園の施設	管理を	行う。		需用費	修繕料	¥	150千円	
							役務費	保険料	4	75千円	
							委託料	指定管	曾理委託料	17,115千円	
							繰出金	温泉事業	等别会計繰出金	1,221千円	

議案	番号	21	令和4	年度大	般会計	·予算					
(提案理	里由 及	び 議案概要)									(単位:千円)
款	15	民生費	項	5	社会福祉	費	田	4	国民年金	:事務費	
事業	番号	96	事業	 と名	国民年	F金事	務費(一般))		
<u>-</u>		人欠实			<u> </u>		財源	内訳			
前年	上区	今年度	国庫支	支出金	県支	出金	地力	方債	その)他	一般財源
	7,040	7,228	()	()	()	()	7,228
		事業内容	字の説明	1					経費	内訳	
地籍調	査課総合	合窓口室で国民	年金に	係る事	務を行う						
職員の	給料•鵈	員手当等					給料				
							一般耶	哉給料			3,700千円
							職員手	当等			
							扶養				156千円
							通勤=				51千円
								外勤務 号	手当		50千円
							期末書				850千円
							勤勉書				650千円
							退職	手当負担	旦金		600千円
							共済費				
								组合負担			1,150千円
								会負担金			11千円
							地方/ 	公務員第	災害補償	基金	10千円

i	議案番号	21								
(1	是案理由 及	び 議案概要)								(単位:千円)
	款 30	農林水産業費	項	5	農業費		目	6	農業施設運営費	
	事業番号	225	事美	 	 中山農	晨村環	環境改善センター運営費			
	前年度	今年度					財源	内訳		
	<u></u> 即十度	7 十戌	国庫列	支出金	県支出	出金	地フ	方債	その他	一般財源
			()	()	()	()	
	2,391	2,205							30	2,175
		事業内容	字の説明]					経費内訳	
中	山農村環境	改善センターの	管理を行	う			需用費			
							消耗品	品費		50千円
							燃料	費		327千円
							光熱ス	水費		650千円
							通常值	多繕費		200千円
							役務費			
							グラウ	フンドピ	アノ調律手数料	14千円
							建物:	火災保障)	65千円
							委託料			
							消防語	没備保 。	守点検委託料	62千円
							冷暖原	房保守,	点検委託料	494千円
									洩検査委託料	66千円
								業務委割		150千円
								業務委割		93千円
							使用料			
								`聴視料		21千円
							清掃됨 	器具借_	上料	13千円

令和4年第2回定例会

議案説明資料

-34- A-	議案番号 21 令和4年度大山町一般会計予算											
議案	筝号	21	令和4	牛皮ス	四町一般会計 ————	·						
(提案理	里由 及	び 議案概要)							(単位:千円)			
款	30	農林水産業費	項	5	農業費	目	7	地籍調査事業費	(十)立・113)			
事業	番号	231	事	業名	地籍調査事	業						
計 位	- 庄	今年度										
月17日	F度	7 平皮	国庫ラ	支出金	県支出金	地ブ	方債	その他	一般財源			
			()	(3/4)	()	()				
	135,095	149,936		80,116				69,820				
		事業内容	字の説明]				経費内訳				
【事業概	既要】					給料						
		基づき、法務局に き、一筆地ごとの				一般職	給料		20,100千円			
及び境	界を確認	忍し、境界測量と	上面積浿			再任用	職員給料	2,500千円				
令和4年	F度の実	也籍簿)を作成で 施地区は下記	のとおり	J.		会計年	度任用職	1,922千円				
		「殿河内の各一 □程•2年目)実		1.57kr	m [*]	職員手	当等		13,556千円			
		鈑戸及び赤松の □程・2年目)実			m²	共済費		7,341千円				
•(221)3	羽田井、	- [=	内の各一	一部		報償費		235千円				
·(222) -	今在家及	なび鈑戸の各一	部			旅費			30千円			
(G·F·	⊢1∙⊢ Щ·	-1工程•1年目) 合計実施面和				需用費						
						消耗	品費		919千円			
						燃料	·費		320千円			
						修繕	料		312千円			
						役務費			387千円			
						委託料			100,334千円			
						使用料	及び賃	借料	302千円			
								公用車1台)	1,421千円			
						負担金			250千円			
						公課費			7千円			